



AKTUALITĀTES

Beverīnas novada svētki “Mēs – Tālivalža cilts”, Trikātā

*Un kāda asins lāse manās asinīs cauri paaudžu
paaudzēm atsaucas. Tā ir gudrāka par mani.
Zinās, kad jāpieliec galva. Un kad noteikti jāizslejas.
(J.Lejiņš)*

Ievērojot valstī noteiktos pulcēšanās ierobežojumus, novada svētki, kuri pulcēs novadniekus, kaimiņus, tuvākus un tālākus viesus kopīgās izklaidēs, dejās un dziesmās, notiks mēnesi vēlāk, nekā bija plānots.

7.augustā plkst. 20:00 aicinām ikvienu uz Trikātas kultūras nama lielo zāli, kur tiks rādīta Kauguru pagasta amaterteātra “Vīzija” izrāde “Grēku grāmata”.

8.augustā svētku programma sāksies no plkst. 11:00 ar dažādām sacensībām, sportiskām aktivitātēm un sabiedrības “Rona” kausa izcīņu volejbolā.

Svētkos, visas dienas garumā no plkst. 13:00, aktīva dzīves veida piekritējiem būs sportiskas un aizraujošas aktivitātes – loka šaušana, viduslaicīgas galda spēles u.c. Bērniem – piepūšamās atrakcijas, radošās darbnīcas, burbuļu pūšana, vizināšanās zirga mugurā. Dāmām tiks piedāvāta radošā darbnīca “Sievietes skaistums viduslaikos”.

Piepūšamās atrakcijās, samaksājot 1 EUR, bērni varēs izpriecāties visu dienu. Pieejamas būs divas atrakcijas – lielā “Mežonīgie rietumi” un mazā pašiem mazākajiem bērniem.

13:00 tiks atklātas fotoizstādes – “Trikātas lappuses” un mākslinieces Lienes Siliņas personālizstāde “Es – Cilvēks Mākslā”

14:00 Šķēršļu skrējieni “Tālivalža taka” (nolikums būs pieejams www.beverinasnovads.lv)

14:30 Bērnu popgrupu koncerts

16:00 Koncertu izdziedās duets “Signe un Jānis”

17:00 Sacensību dalībnieku apbalvošana

18:00 Nemotorizēto braucamrīku parāde (velkamie, stumjamie un dažādi citi minamie)

Pirmo reizi tiks organizēts šāds brauciens, kurā būs redzami dažādi izpušķoti stumjami, velkami un braucami rīki. Aicinām likt lietā fantāziju un radošo pieeju, izmantojot gan ķerras, bērnu ratiņus, ģimenes ar velosipēdiem, divriteņus, trīsriteņus u.c. Lai arī piedalīties arī skrituļslidotāji, dēļotāji, skrejriteņotāji, ratiņkrēslos braucēji. Lai parāde būtu interesantaun varētu atzīmēt ikvienu dalībnieku, lūgums pieteikt savu dalību [līdz 5.augustam](mailto:lidz.5.augustam@beverina.lv) (ieskaitot) pa tālr. 20364953 (Sarmīte).



Plkst. 19:00 – koncerts pilskalnā “Starp sapņu miljoniem”.

Pirms koncerta konkursa “Sakoptākā sēta” dalībnieku apbalvošana, kurā tiks godināti uzvarētāji vairākās nominācijās.

No plkst. 21:00 spēlēs grupa “Zeļļi” (ieeja 5 EUR).

Svētku dienas noslēgumā pilskalnā ar krāsainām LED gaismām tiks izgaismoti koki, kas ar savu krāšņumu un košajiem gaismas rakstiem ļaus noticēt brīnumam gan lieliem, gan maziem.

Visas dienas garumā darbosies arī mājražotāju un amatnieku tirdziņš. Būsim priecīgi par ikvienu tirgoties gribētāju, kas ar savām rokām un savu darbu rada garšīgas, skaistas, veselīgas, interesantas, saimniecībā noderīgas lietas gan lieliem, gan maziem, gan ikdienai, gan svētkiem.

Pieteikumi tirdzniecībai tiek gaidīti [līdz 5.augustam](mailto:lidz.5.augustam@beverina.lv) (ieskaitot), iesniedzot aizpildītu iesniegumu, kas pieejams pašvaldības mājaslapā www.beverinasnovads.lv > Kultūra un sports, ko ir nepieciešams nosūtīt uz e-pastu: marija.melngarsa@beverina.lv

Sajūtīsim svētku kopā būšanu, atradīsim gardākās un skaistākās lietas svētku tirdziņā, priecāsimies par aizraujošām kultūras un sporta programmām!

Gaidīsim Jūs ciemos Beverīnas novadā, Trikātā!

*Informāciju sagatavoja:
Trikātas kultūras nama vadītāja
Sarmīte Kanašniece*

Atbalsts uzņēmējdarbības projektiem 2020.gadā

Līdzīgi kā iepriekšējos gados, arī šogad Beverīnas novada pašvaldība vēlējas veicināt uzņēmējdarbību novadā, pavasarī izsludinot uzņēmējdarbības atbalsta konkursu novada jauniešiem.

Lai nodrošinātu profesionālu pieteikumu izvērtēšanu, arī šogad vērtēšanā piedalījās uzņēmuma “Altum” pārstāvis.

Tāpat kā pērn, konkursā tika iesniegti četri ideju pieteikumi, no kuriem atbalsts piešķirts divu ideju īstenošanai. Projektu “Piepūšamo šķēršļu figūru iegāde lāzertaga spēlēm” īsteno Deivis Jirgenšons, papildinot sava Brenguļu pagastā esošā lāzertaga parka pakalpojumus – piepūšamās figūras ļaus izveidot lāzertaga laukumu jebkur, tādējādi pakalpojumu varēs sniegt plašam interesentu lokam, sākot no korporatīvajiem pasākumiem līdz pat mājas ballītēm. Savukārt Madara Springe saņēma atbalstu projektam “Ādas un koka izstrādājumi, interjera elementu izgatavošana”. Madara specializējusies ādas apstrādē, nu piedāvā dažādus interjera un saimniecības priekšmetus, kuros āda veiksmīgi apvienota ar koku, un piešķirto atbalstu izmantos darbu veikšanai nepieciešamo elektroinstrumentu iegādei.

Kaut arī nebija iespējams atbalstīt visus projektu iesniedzējus, Beverīnas novada pašvaldība izsaka pateicību visiem jauniešiem uzņēmējiem par dalību konkursā, iesniedzot un prezentējot savu biznesa ideju – lai arī dažkārt ne līdz galam pārdomātas, tomēr gan šogad, gan iepriekšējos gados visas idejas bijušas drosmīgas, radošas un aplicina pieteicēju vēlmi meklēt risinājumus un aktīvi darboties.

*Informāciju sagatavoja:
Projektu konkursa sekretāre Linda Krūmiņa*

Konkurss “Veidojam vidi ap mums Beverīnas novadā” 2020. gadā

Neskatoties uz šī gada īpašo pavasari ar pandēmiju, pulcēšanās aizliegumiem, attālināto mācīšanos un citiem izaicinājumiem, mūsu novada iedzīvotāji nav zaudējuši vēlmi darboties, uzlabojot dzīves apstākļus sev un citiem. Šogad konkursā “Veidojam vidi ap mums Beverīnas novadā” tika iesniegti 11 projektu pieteikumi, no kuriem atbalsts tika piešķirts 10 projektiem. Sadalījums skaita ziņā šogad rāda, ka pa četriem projektu pieteikumiem saņemts no Brenguļu un Kauguru pagastu iedzīvotājiem, divi pieteikumi ir no Trikātas pagasta, un viens ir kopīgs novada jauniešu projekts.

Piecos projektos plānota dzīves vides uzlabošana daudzdzīvokļu mājās vai to pagalmos un piebraucamajos ceļos, trīs projekti saistīti ar sporta un rotaļu laukumu infrastruktūras izveidošanu, vienā projektā tiks nodrošināts aprīkojums aušanas studijai, savukārt jaunieši šīs sēžammaisus novada jauniešu centru telpām Trikātā un Mūrmuižā.

Projektu īstenošanas darbi veicami līdz oktobrim, parasti vasaras beigās un rudens sākumā arī ir aktīvākais darbošanās periods, bet uz šī raksta sagatavošanas brīdi viens projekts jau ir īstenots – 18.jūlijā tika atklāts iedzīvotāju kopīgiem spēkiem veidots bērnu rotaļu laukumiņš Brenguļu pagasta dārzkopības kooperatīva “Pūpoli” teritorijā.

Konkursa komisijas vārdā vēl visu rosiņu vasaru un veiksmīgu projektu darbu īstenošanu!

*Informāciju sagatavoja:
Konkursa sekretāre Linda Krūmiņa*

Projekta īstenošanas rezultātā Kauguru kultūras nama VPKD “Mūri” ir papildināti etnogrāfiskie tautas tērpu komplekti

2019.gada sākumā biedrība “Kauguru pagasta attīstības biedrība” piedalījās biedrības “Lauku partnerība Ziemeļgauja” izsludinātajā LEADER projektu konkursa 4.kārtā ar projekta pieteikumu “Kultūrvēsturiskais mantojums 21.gadsimtā – etnogrāfisko tautas tērpu komplektu papildināšana VPKD “Mūri”, kas ar 10.06.2019. LAD lēmumu Nr. 19-09-AL12-A019.2203-000001 tika apstiprināts.

Projekta īstenošanas rezultātā Kauguru kultūras nama VPKD “Mūri” tika papildināti jau esošie Ziemeļvidzemes un Dienvidkurzemes, Bārtas, etnogrāfiskie tautas tērpu komplekti. To darināšanā tika izmantoti oriģināli jauninājumi un inovatīvi risinājumi. Piemēram, Bārtas zeķes tika adītas ar adāmmašīnu, kā arī villaines, krekli un sievu cepures tika darinātas, rakstus izšujot ar izšujamo mašīnu, tā saglabājot pareizu etnogrāfisko rakstu pēc Latvijas Vēstures muzeja materiāliem.

Lai papildinātu jau esošo Ziemeļvidzemes tautas tērpu komplektu, tika iegādāti 10 Alūksnes brunči, 12 Vidzemes krekla saktas un 12 Vidzemes vīru īsie svārki. Dienvidkurzemes, Bārtas, tautas tērpa papildināšanai tika iegādāti – 5 Bārtas brunči un 5 izšūtie krekli, 2 burbuļsaktas, 12 villaines, 12 ņieburi, 12 sievu cepures un 12 rakstainās zeķes.



Kopējās projekta izmaksas ir 11660.19 EUR, no kuriem ELFLA publiskais finansējums ir 10494.17 EUR un Beverīnas novada pašvaldības līdzfinansējums 1166,06 EUR apmērā.

*Fotogrāfijas no SIA “Rotu upe” 2020.gadafoto arhīva
Informāciju sagatavoja: Projekta vadītāja
Marija Melngārša*



NACIONĀLAIS
ATTĪSTĪBAS
PLĀNS 2020



EIROPAS SAVIENĪBA
EIROPA INVESTĒ LAUKU APVIDOS
Eiropas Lauksaimniecības fonds
lauku attīstībai



DOMES LĒMUMI

2020.gada 26.jūnija domes sēdē nolēma:

- Ar 2020.gada 1.septembri PII "Pasaciņa" atvērt grupu bērniem no 1,5 gadu vecuma.
- Ar 2020.gada 1.septembri papildināt PII "Pasaciņa" pedagogu štatu sarakstu ar 2 (diviem) pirmsskolas izglītības skolotājiem, nosakot katram 0,833 slodzes (33,333 darba stundas nedēļā, tai skaitā 30 darba stundas ar izglītojamiem un 3,333 darba stundas – sagatavošanās nodarbību vadīšanai).
- Papildināt PII "Pasaciņa" tehnisko darbinieku štatu sarakstu ar amatu – pirmsskolas skolotāja palīgs 1,0 (vienu) slodze ar 2020.gada 01.septembri.
- Veikt grozījumus 2020.gada 30.janvāra saistošajos noteikumos "Par Beverīnas novada pašvaldības 2020.gada budžetu", lai nodrošinātu augstāk minētās grupas atvēršanas finansēšanu.
- Apstiprināt Beverīnas novada pašvaldības saistošos noteikumus Nr.6/2020 "Par sabiedrisko kārtību Beverīnas novadā". Saistošos noteikumus un to paskaidrojuma rakstu publicēt Beverīnas novada pašvaldības mājaslapā, informatīvajā izdevumā "Beverīnas vēstis" un izlikt redzamā vietā pašvaldības domes ēkā un pagastu pārvaldēs, ja Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas atzinumā nav izteikti iebildumi par saistošo noteikumu tiesiskumu vai pašvaldība atzinumu nav saņēmusi. Saistošie noteikumi stājas spēkā nākamajā dienā pēc publicēšanas pašvaldības mājaslapā internetā.
- Apstiprināt 04.06.2020. notikušās nekustamā īpašuma "Strautiņi", kadastra Nr.9662 003 0116 izsoles rezultātus.
- Atzīt nekustamā īpašuma – dzīvokļa "Priedaine"-2, kadastra Nr.9662 900 0174, 04.06.2020. izsoli par nenotikušu.
- Nodot atkārtotai izsolei nekustamo īpašumu – dzīvokli "Priedaine"-2, kadastra Nr.9662 900 0174, nemainot izsoles sākuma cenu EUR 2600,00 (divi tūkstoši seši simti euro un 00 centi) un nosakot izsoles soli EUR 100,00 (viens simts euro un 00 centi). Apstiprināt izsoles noteikumus.
- Piešķirt Beverīnas novada pašvaldības domes priekšsēdētājam Jānim Fūrmanim ikgadējo apmaksāto atvaļinājumu no 2020.gada 6.jūlija līdz 2020.gada 12.jūlijam un papildatvaļinājumu 5 darba dienas no 2020.gada 13.jūlija līdz 2020.gada 17.jūlijam, par darba laika periodu no 2018.gada 1.jūnija līdz 2019.gada 31.maijam un no 2020.gada 20.jūlija līdz 2020.gada 26.jūlijam, par darba laika periodu no 2019.gada 1.jūnija līdz 2020.gada 31.maijam.
- Uzdot Jāņa Fūrmaņa atvaļinājuma laikā domes priekšsēdētāja pienākumus pildīt priekšsēdētāja vietniekam Romānam Vaščenko.

DEINSTITUCIONALIZĀCIJAS PROJEKTS
"VIDZEME IEKĻAUJ"Lielāks atbalsts Vidzemes ģimenēm, kurās
aug bērns ar funkcionāliem traucējumiem

Istenojot deinstitucionalizācijas procesu Vidzemes plānošanas reģionā, projekta "Vidzeme iekļauj" ietvaros tiek uzsākta trešā individuālo vajadzību un atbalsta plānu izstrādes kārtā bērniem ar funkcionāliem traucējumiem (bērnam ir noteikta invaliditāte un bērns dzīvo ģimenē), kuru veiks Nodibinājums "Centrs Valdardze". Vidzemes plānošanas reģionā trešajā izvērtēšanas kārtā ir plānots sagatavot atbalsta plānus 120 bērniem ar funkcionāliem traucējumiem, kuriem ir noteikta invaliditāte. Šobrīd no Vidzemes plānošanas reģionā esošajām pašvaldībām ir saņemti 80 bērnu likumisko pārstāvju iesniegumi. Bērnu individuālo vajadzību izvērtēšanas un atbalsta plānu izstrādei var pieteikt arī audžuvecāks, šo procesu saskaņojot ar bāriņtiesu. Lai pieteiktu bērnu dalību projektā, likumiskajam pārstāvim ir jāvērtē savas pašvaldības sociālajā dienestā un jāraksta iesniegums par dalību projektā.

Dalība projektā sniedz iespēju bērnam ar funkcionāliem traucējumiem saņemt līdz 100 sociālās rehabilitācijas pakalpojuma reizēm bērna dzīves kvalitātes uzlabošanai pie vecāku izvēlēta speciālista. Atbalstu projektā var saņemt arī bērna vecāki vai audžuvecāki, ja bērns dzīvo audžuģimenē.

Līdz šim projektā "Vidzeme iekļauj" individuālo vajadzību izvērtēšana un atbalsta plāna izstrāde veikta 440 bērniem, bet pakalpojumus saņēmuši 244 bērni ar funkcionāliem traucējumiem un 68 bērnu likumiskie pārstāvji. Daļa bērnu, kuriem iepriekšējās atbalsta plāna izstrādes kārtās ir sagatavots individuālais atbalsta plāns, ir sasnieguši pilngadību vai pārcēlušies uz dzīvi citos plānošanas reģionos, kur turpina saņemt atbalstu.



REGULDĪJUMS TAVĀ NĀKOTNĒ

Vairāk informācijas:

Projekta "Vidzeme iekļauj" vadītāja Ina Miķelsone,
mob.t. 29289487, ina.mikelsone@vidzeme.lvSociālo pakalpojumu eksperte Laine Zālīte,
mob.t. 26536286, laine.zalite@vidzeme.lv

Informāciju sagatavoja:

Naula Dannenberg, projekta "Vidzeme iekļauj"
sabiedrisko attiecību speciāliste,
mob.t. 26148024, naula.dannenberg@vidzeme.lv

AKTUĀLI

Lai saņemtu maksājumus, zāle jānopļauj
un jānovāc. Smalcināt nedrīkst!

Viens no nosacījumiem, lai par zālāju platībām varētu saņemt atbalsta maksājumus – zeme ir atbilstoši jāapsaimnieko un jākopj. Lauku atbalsta dienests atgādina, ka atbalstam pieteiktās zālāju platības ir ne tikai jānopļauj, bet arī jānovāc. Ja zālāju platības tiek noganītas, tad gadījumos, ja zālājs noganīts nepietiekami, tas ir jāapļauj.

Nedrīkst zālāju smalcināt vai nopļauto zāli atstāt vālos uz lauka. Nosacījuma neievērošanas gadījumā par attiecīgo platību maksājumi netiks piešķirti un tiks piemērota pārdeklarācijas sankcija, t.i., tiks samazināts maksājums.

Ja veic smalcināšanu un smalcināto zāli atstāj uz lauka, tad augi ar sasmalcināto biomasu saņem lielu barības vielu daudzumu, kas var būtiski manīt veģētāciju un samazināt zālāja bioloģisko daudzveidību. Savukārt ja zāles smalcināšanu veic vēlu, veģētācijas sezonas beigās, šāda zāle veido kūlas slāni, kas ne tikai samazina bioloģisko daudzveidību, bet arī rada risku, ka pavasarī iespējama paaugstināta ugunsbīstamība. Ja zālāji atrodas palienēs, nopļautā un atstātā

biomasa palu laikā var tikt aiznesta, tomēr ūdens to var sanest vienkopus, piemēram, upju līkumos, tādējādi veicinot to aizaugšanu.

Svarīgi ievērot arī termiņus. 15.augusts ir pēdējais datums, kad atbalstam pieteiktajiem zālājiem ir jābūt noganītiem vai nopļautiem un novākti. Pēdējais datums, kad jānogana vai jānopļauj un jānovāc zālāji, kas atzīti par bioloģiski vērtīgiem vai ES nozīmes zālāju biotopiem vai putnu dzīvotnēm (ES nozīmes zālāji), zālāji tiek izmantoti biškopībā nektāra vākšanai un ārstniecības augu vākšanai, ir 15. septembris.

Ja zāle tiek novākta no lauka, to satinot ruļļos, tad jāatceras, ka ruļļi līdz nākošajai saimniekošanas sezonai ir jānovāc no lauka. Ja tie ir atstāti uz lauka, tad par platību, kur tie atrodas, maksājumu saņemt nevar.

Informāciju sagatavoja:

Sabiedrisko attiecību daļas vadītāja Kristīne Ilgāza
Tālrunis: 29420515; E-pasts: kristine.ilgaza@lad.gov.lv

SPORTS

Brenģuļos notika makšķerēšanas sacensības
"Cope Abulā"

18.jūlijā Brenģuļos norisinājās Beverīnas novada makšķerēšanas sacensības makšķerēšanā ar pludņmakškeri "Cope Abulā". Šāda veida sacensības Beverīnas novadā notika pirmo reizi, kas kopā pulcēja 34 dalībniekus. Dalībnieku skaitā bija šī sporta veida entuziasti no Aglonas, Mālpils, Ļaudonas, Smiltenes, kā arī no mūsu pašu – Beverīnas novada.

Sacensības norisinājās kopumā 5 stundas, 2,5 stundas vienā izlozētā sektorā un 2,5 stundas otrā izlozētajā sektorā un sacensību uzvarētāji tika noteikti pēc iegūtā loma kopējā svara. Sacensības norisinājās trīs grupās – jauniešu grupā (vecumā līdz 16 gadiem), sieviešu grupā un vīriešu grupā.

Sieviešu grupas vietu sadalījums:

- 1.vieta – ILZE BARŪKLE
- 2.vieta – DAIGA KARLSONE
- 3.vieta – SIGNE PELCE

Vīriešu grupas vietu sadalījums:

- 1.vieta – VALDIS BARŪKLIS
- 2.vieta – ANDRIS TURKINS
- 3.vieta – ANATOLIJS PUPICS

Jauniešu grupā vietu sadalījums:

- 1.vieta – EMĪLS NILS ELTERMANIS
- 2.vieta – EMĪLIJA PELCE

Paldies visiem sacensību dalībniekiem par lielo atsaucību, tiesnešiem – Edgaram Pelcim un Kristapam Zariņam, "Brenģuļus sētai" par uzņemšanu, kā arī paldies par sacensību balvām mūsu novada uzņēmējiem – "Granberry", "Brenģuļus sētai" un ZS "Mazputniņi".

Fotogrāfijas autore: Marija Melngārša

Informāciju sagatavoja:

Sporta pasākumu organizatore Madara Krauze

SPORTS

Beverīnas novada čempionāts volejbolā



4. jūlijā Brenguļu sporta centrā "Kaimiņi" norisinājās Beverīnas novada čempionāts volejbolā, kas pulcēja 8 komandas no Valmieras, Ēveles, Strenčiem un Beverīnas novada. Pēc izlozes komandas tika sadalītas divās apakšgrupās. Izspēlējot apakšgrupu turnīru, katras apakšgrupas divas labākās komandas cīnījās par vietu finālā.

Par trešo vietu laukumā tikās "Valmieras meičas" un "Stiklavate", bet par Ceļojošo kausu cīnījās "Ēvele" un "Vietējie ārzemnieki" komandas, kurā pārāka bija "Ēveles" komanda.

1. vieta – "Ēvele"
2. vieta – "Vietējie ārzemnieki"
3. vieta – "Stiklavate"
4. vieta – "Valmieras meičas"
5. vieta – "Rītdienas klaidoņi"
6. vieta – KŽC "Pūkainīši"
7. vieta – "Guļošās melones"
8. vieta – "Tik labi, ka bail zaudēt"

Paldies, dalībniekiem par sacensību garu un emocijām! Tiekamies 8. augustā, Trikātā, lai cīnītos par "Rona kausu"!

Fotogrāfijas autore: Agija Roķe

Informāciju sagatavoja: Sporta pasākumu organizatore Madara Krauze

Mārtiņš Plaudis – Lietuvas Jaunatnes čempions airēšanas slalomā

Sestdien, 27.jūnijā Puvocēs, Merkis upē norisinājās Lietuvas Jaunatnes čempionāts airēšanas slalomā. Plaši pārstāvētajās Baltijas airēšanas slaloma sacensību sezonas pirmajās cīņās Vidzemes sporta asociācijas juniors Mārtiņš Plaudis un viņa komandas biedri triumfēja ne tikai savās vecuma grupās, bet no godalgotām vietām *izstūma* arī pieredzes bagātākus sāncenšus.

Ar lepnumu un prieku droši var atzīt, ka Beverīnas novada sportists Mārtiņš Plaudis stipri pārliecinoši uzvarēja pārstāvētajā kategorijā. Jaudīgajam Kauguru pagasta zibens zellim zelts U14 vecuma grupā un U16 vecuma grupas bronza.

Vēlreiz palielot Mārtiņu, kā jau noprotams, augsti rezultatīvi panākumi sacensībās tika gaidīti, jo viņš, lai gan iztrūkstot plānotajiem treniņiem ārvalstu krāčūdens kanālos, nodarbībās gatavojies centīgi un apzinīgi.



Foto un teksts:

Vidzemes sporta asociācija, Kaspars Pakers

Mārtiņš Plaudis izcīna Lietuvas kausu airēšanas slalomā un trenējas Krakovā

Ar Beverīnas novada jauniešu Mārtiņu Plaudis un citiem Vidzemes sporta asociācijas airēšanas slalomistiem Latvijā nonākušas vairākas Lietuvas kausa trofejas un visvairāk par izcīnītām uzvarām.

Svētdienas, 28.jūnija starts Merkis upes trasē Puvocēs Mārtiņam Plaudim vainagojās ar apbalvošanu uz goda pjedestāla augstākā pakāpiena K1 laivu klasē vīriešiem U14 vecuma grupā. Vienlaicīgi, nekļūdīgi drīkst teikt, ka ar sensacionālu panākumu, Kaspars Pakera audzēknis noslēdza pirmo trijnieku ievērojami piepildītajā un spēcīgajā U18 vecuma grupā.

Tīras patiesības labad gan jālabo sākotnēji teiktais, ka Mārtiņš Plaudis ar Lietuvas sacensību godalgām ir mājās, proti, – kausi jā, bet *pati dzirkstele uz ūdens* kopā ar komandu, gatavojoties dalībai Latvijas izlašu sastāvā Eiropas un Pasaules nozīmes cīņās, ar Beverīnas novada atbalstu aizvada treniņus Krakovas airēšanas slaloma kanālā.



Foto un teksts:

Vidzemes sporta asociācija, Kaspars Pakers

ICO Crossminton Boards You Cup 2020



11.jūlijā sporta kompleksā "333" Ropažu novadā norisinājās krosmintona turnīrs *ICO Crossminton Boards You Cup 2020*. Turnīrs norisinājās āra apstākļos, pārsvarā pludmales smiltīs, un to pavadīja diezgan stiprs vējš, kas reizēm patraucēja kādu izspēli. Sporta un tūrisma klubu Zaļā Pēda un Trikātas pamatskolu pārstāvēja 6 spēlētāji 6 dažādās kategorijās.

Bērnu U12 kategorijā Augusts Zundāns un Ronalds Jansons uzvarēja visas savas apakšgrupu spēles un abi kvalificējās pusfinālā. Tur puīši kapitulēja savās spēlēs un kāpa uz goda pjedestāla trešā pakāpiena.

Sieviešu kategorijā gan Santa Paegle, gan Māreta Jurgensone, gan Viktorija Skaldere apakšgrupu turnīrā uzvarēja visas savu grupu spēles un iekļuva finālturnīrā. Viktorijai šī bija debija sieviešu kategorijā. Ceturtdaļfinālos meitenes divos setos uzvarēja pretinieces un visas iekļuva pusfinālā. Tur Santai pretim stājās Viktorija, savukārt Māretai – Vita Zvaigzne (SK Sporta punkts) un bez lieliem pārsteigumiem finālam kvalificējās Santa un Māreta. Divu setu finālspeļē uzvarēja Santa. Māretai otrā vieta un Viktorijai 3.vieta.

OPEN kategorijā ļoti labi nospēlēja Matīss Cināts, kas spēja tikt galā ar stipro vēju un visiem saviem pretiniekiem. Finālā, divu setu spēlē, apspēlējot jēkabpilieti Uldi Dzirkali (SK 4R).

Sieviešu dubultspēlēs klubu pārstāvēja Māreta Jurgensone/Viktorija Skaldere. Meitenes kopā spēlēja pirmo reizi, taču prata tikt galā ar visiem izaicinājumiem un noslēgumā pirmā vieta.

Jauktajās dubultspēlēs Santa Paegle spēlēja pāri ar Mārtiņu Žogotu (KK Krosmintons.lv) un arī šis pāris pretiniekiem neatstāja nekādu cerību uz uzvarām, apspēlējot visus, kāpa uz goda pjedestāla augstākā pakāpiena.

Savukārt Matīss Cināts spēlēja kopā ar jelgavnieku Lauri Bahu (KK Krosmintons.lv) un tikai finālā, spraigā divu setu spēlē, piekāpās Uldim Dzirkalim/Romānam Logošam.

Pirmais turnīrs veiksmīgi aizvadīts, pateicoties Vasaras Līgas izspēlēm, kuras visu vasaru norisinās Brenguļos.



Foto un teksts: STK Zaļā Pēda

IZGLĪTĪBA

Izglītojamo uzņemšana Trikātas pamatskolā 2020./2021.mācību gadā

SKOLA PIEDĀVĀ APGŪT

- pirmsskolas izglītības programmu bērniem no 1,5 gadu vecuma (kods 01011111)
- pamatizglītības programmu 1.-9. klasei (kods 21011111)
- speciālās pamatizglītības programmu izglītojamajiem ar mācīšanās traucējumiem 1.-9. klasei (kods 21015611)
- daudzveidīgas interešu izglītības programmas

SKOLA NODROŠINA

- pagarināto dienas grupu 1.-4. klašu skolēniem
- brīvpusdienas 1.-9. klašu skolēniem
- iespēju aktīvi pavadīt brīvo laiku sporta hallē Nokļūšanu uz skolu un mājām nodrošina gan VTU, gan novada transports.

Tālruni uzziņām: 64729203 vai 26548247

UZŅEMŠANAI SKOLĀ nepieciešamie dokumenti:

- **VECĀKU IESNIEGUMS**
Veidlapa pieejama lietvedībā un skolas mājas lapā
- **JĀBŪT LĪDZI BĒRNA DZIMŠANAS APLIECĪBAI**
- **IEPRIEKŠ IEGŪTĀS IZGLĪTĪBAS** (ja ir)
APLIECINOŠĀ DOKUMENTA KOPIJA VAI LIECĪBA
- **PIRMSSKOLAS VECUMA un 1. KLASĒS BĒRNA MEDICĪNISKĀ KARTE** (veidlapa Nr. 026/u)
- **VALSTS VAI PAŠVALDĪBAS PEDAGOĢISKI MEDICĪNISKĀS KOMISIJAS ATZINUMS**, ja izglītojamais tiek uzņemts speciālās izglītības programmā

Dokumentus var iesniegt
skolas lietvedībā "Gaismaskalnā",
Trikātas pagastā katru darba dienu plkst. 8:00-16:00

SPORTS

Esi aktīvs – piedalies un izaicini citus!

Lai popularizētu veselīgu un aktīvu dzīvesveidu, Beverīnas novada pašvaldība kopā ar aplikāciju "Endomondo" un sociālo fitnesa tīklu "Strava" aicina piedalīties jau otrajā sporta izaicinājumā, kas norisināsies no 1.jūnija līdz 31.augustam. Lai piedalītos izaicinājumā, nepieciešams savā viedtālrunī lejuplādēt "Endomondo" vai "Strava" aplikācijas.

Endomondo ir tiešsaistes sociālais tīkls – lietotne sportošanai. Lietotne spēj izsekot savu lietotāju fizisko aktivitāšu statistiku, bet sociālās fitnesa tīkls "Strava" var izmantot riteņbraukšanas un skriešanas vingrinājumiem, izmantojot GPS datus.

Padarot aplikāciju publiski pieejamu, dalībnieks piekrīt savu personas datu apstrādei "Beverīnas novada izaicinājuma" vajadzībām. Dodies pastaigā ar suni, skrien pa meža takām vai dodies izbraucienā ar velosipēdu – neaizmirsti tālruni mājā!

Informāciju sagatavoja:

Sporta pasākumu organizatore **Madara Krauze**
(tāl. 29320572; e-pasts: madara.krauze@beverina.lv)

VIDE

Uzstādīs papildus atkritumu šķirošanas konteinerus

Informējam, ka no 2020.gada 24.jūlija Beverīnas novadā tiek papildināti ar konteineriem un izveidoti divi jauni EKO punkti, kuros tiks uzstādīti atkritumu šķirošanas konteineri:

- Mūrmuižas ciema "Roņos" – papildus jau esošajiem konteineriem būs 1 stiklam un 1 iepakojumam;
- Kauguru pagasta dārkopības sabiedrībā "Enerģētīķis" – sezonā līdz 30.oktobrim – jauns EKO punkts – stiklam un iepakojumam;
- Kauguru pagasta Līču ciemā – stiklam un iepakojumam.

Būsim atbildīgi un konteineros ievietosim tikai tur paredzētos atkritumus. Ja tajos tiks ievietoti neatbilstoši atkritumi, konteineri tiks noņemti!

Informāciju sagatavoja: *Sabiedrisko attiecību speciāliste Marija Melngārša*

VIDE

Eko punkti – tikai šķirotiem atkritumiem

SIA "ZAAO" (ZAAO) darbības reģiona pašvaldībās iedzīvotājiem jau gadiem ir pieejama infrastruktūra dalīti vāktu atkritumu bezmaksas nodošanai. Klientu aptaujas un ikdienas komunikācija ar klientiem ļauj secināt, ka atkritumu šķirošanai ir ieinteresēta arvien lielāka iedzīvotāju daļa.

EKO punktu sistēma ir izveidota, lai atbalstītu iedzīvotājus – dotu iespēju samazināt sadzīves atkritumu apjomu, par kura izvešanu jāmaksā mājāsaimniecībai, lai cilvēki varētu dzīvot atbilstoši zaļajai domāšanai un realizēt videi draudzīgus paradumus, kā arī lai samazinātu ietekmi uz vidi – samazinātu noglabājamo atkritumu apjomu un nodotu izejvielas otrreizējai pārstrādei.

Tomēr arvien tiek konstatēti gadījumi, kad godprātīgi sašķirotais tiek neatgriezeniski sabojāts ar neatbilstošu saturu. Neatbilstošs ir nevis neatpazīts kāds no pārstrādei derīgiem polimēra veidiem, bet, piemēram, tīšu prāt pielietis konteiners ar nezināmas izcelsmes šķidrumiem, piebērts ar pelniem, saslaucām, zaļajiem atkritumiem un piepildīts ar autiņbikšītēm, medicīnas atkritumiem, nešķirotu sadzīves atkritumu maisiem. **Pašvaldības atsevišķos gadījumos ir spiestas pieņemt lēmumu par EKO punktu likvidēšanu**, ja ilgstoši neizdodas uzturēt kārtību pie konteineriem vai par to satūra tukšošanu ir jāmaksā dēļ tā, ka tas ir pārstrādei nederīgs. Iedzīvotāji par līdzcilvēku negodprātīgas rīcības konstatēšanu ir aicināti nekavējoties informēt pašvaldības policiju vai pašvaldību atbildīgos darbiniekus, jo šāda rīcība ir administratīvi sodāma. Vairākas pašvaldības situācijas uzlabošanai jau ir uzstādījušas pie EKO punktiem novērošanas kameras.

Lai EKO punkti pārstrādei derīgo materiālu bezmaksas nodošanai arī turpmāk būtu pieejami:

1. **Katrai mājāsaimniecībai ir jābūt noslēgtam līgumam par nešķirotu sadzīves atkritumu konteineru apsaimniekošanu**, tad nebūs nepieciešamība meklēt pilsētvidē vai nomaļās vietās iespēju no atkritumiem atbrīvoties nelegāli. Atbildību slēgt atkritumu apsaimniekošanas līgumu nosaka pašvaldību saistošie noteikumi. Līgumu



ar SIA "ZAAO" var noslēgt zvanot pa tālr. 64281250 vai rakstot ziņu epastā zaao@zaao.lv, kā arī aizpildot pieteikumu uzņēmuma mājas lapā www.zaao.lv sadaļā PIETEIKT PAKALPOJUMU.

2. **Ievēro norādes uz konteineriem par tajos ievietojamo saturu.** Jebkāda veida maisu novietošana pie konteineriem ir aizliegta. Īpaša vērība pareizai atkritumu apsaimniekošanai jāpievērš valstī izsludinātās ārkārtējās situācijas laikā, lai netiktu apdraudēta līdzcilvēku un atkritumu apsaimniekošanas pakalpojumu sniedzēju veselība! Šķirošanas konteineros nedrīkst izmest individuālās aizsardzības līdzekļus – maskas, cimdus, arī higiēnas preces, vienreiz lietojamās salvetes, papīra dvieļus un medicīnas atkritumus!

Uz šķirotu atkritumu konteineriem jeb EKO punktiem iedzīvotāji var nogādāt šķirotus atkritumus un izmest tos divos speciāli marķētos konteineros, no kuriem viens **paredzēts pudeļu, burku stiklam, bet otrs – papīram, polietilēnam, PET pudelēm, sadzīves ķīmijas un kosmētikas plastmasas iepakojumam, metālam.**



Šķiro atkritumus pareizi!

Konteiners papīram, polietilēnam, PET pudelēm, metālam	
DRĪKST MEST	NEDRĪKST MEST
Papīra un kartona atkritumus Biroja papīru, avīzes, žurnālus, grāmatas, iepakojuma papīru, kartonu, gofrētu kartonu, pārtikas dzērienu tetrapakas, elopakas. Materiāliem ir jābūt tīriem, bez organisko materiālu (ēdiena atlikumiem, eļļām u.c.) piejaukumiem. Kartona kastes pirms izmešanas konteinerā ir jāizjauc un jāsaplacinā.	Papīra un kartona atkritumi NEDRĪKST mest vienreizējās lietošanas traukus, papīra dvieļus un salvetes, folija iepakojuma materiālu (čipsu pakas, saldējuma papīrus), līmpapīrus, fotopapīrus utt.
Polietilēna atkritumus Polietilēna plēves un plastmasa kannas, spaiņus, kastes, pudeles, sadzīves ķīmijas un kosmētikas plastmasas iepakojums (LDPE; HDPE). Tam ir jābūt tīriem.	Polietilēna atkritumi NEDRĪKST mest vienreizējās lietošanas plastmasas traukus, krējuma un margarīna trauciņus, skābarības ruļļu plēves, rotaļlietas u.c. cietās plastmasas veidu izstrādājumus (PP; PS; PVC).
PET dzērienu pudeles Visa veida un krāsu izlietotas plastmasas pārtikas dzērienu pudeles. Pudeles var būt ar korķiem un etiķetēm. Dzērienu pudeles nav jāmazgā. Pirms izmešanas pudeles ir jāsaplacinā.	PET dzērienu pudeles NEDRĪKST mest vienreizējās lietošanas traukus, kečupa un eļļas pudeles un citus plastmasas izstrādājumus.
Metālu Visa veida metāla iepakojumus un metāla priekšmetus	

Konteiners pudeļu un burku stiklam	
DRĪKST MEST	NEDRĪKST MEST
Stikla iepakojumu – pudeles un burkas Stikla iepakojuma atkritumus un lauskas. Visa veida stikla pudeles un burkas. Var būt ar metāla gredzeniem, riņķiem un etiķetēm.	Stikla iepakojums – pudeles un burkas NEDRĪKST mest stikla burkas un pudeles ar pārtikas un ķīmisko atkritumu piejaukumu. Nedrīkst mest logu stiklu, spoguļus, lampu kupolus, keramikas izstrādājumus (balzama pudeles), automašīnu logu stiklu, pakešu logu stiklu.

Jautājumu gadījumā konsultējies! ZAAO speciālisti ārkārtējās situācijas laikā konsultē attālināti pa tālr.64281250 katru darba dienu no plkst. 08.00 līdz 12.00 un no 13.00 līdz 17.00.

Tiklīdz beigsies valstī noteiktie ierobežojumi COVID-19 ierobežošanai, tiks atsāktas uzņēmuma speciālistu klātienē konsultācijas arī iedzīvotāju forumos un daudzdzīvokļu māju sanāksmēs.

Informāciju sagatavoja:
SIA ZAAO sabiedrisko attiecību speciāliste **Zane Leimane**

BIBLIOTĒKAS

Covid-19 laiks Beverīnas novada bibliotēkās

Līdzīgi kā citas iestādes arī bibliotēkas kopš šā gada marta bija spiestas mainīt sava darba formu. Baidoties no vēl neiepazītā vīrusa, liedzām lasītājiem piekļuvi grāmatu plauktiem, liedzām uzturēties bibliotēku telpās, aicinājām telefoniski vai e-pastā pasūtīt grāmatas un ieteicām izmantot iespēju lasīt e-grāmatas. Viss iepriekšminētais vēl arvien ir spēkā un, lai gan sabiedrība kopumā kļuvusi nedaudz vieglprātīgāka, jāatceras, ka vīruss nekur nav pazudis. Pagaidām bibliotēku darba režīms saglabājas tāds pats, tomēr ar nedaudz brīvāku piekļuvi bibliotēku telpās – turpinām ievērot 2 metru distanci, izvairāmies no liekas drūzmēšanās telpās un vēl arvien uzticam bibliotēkām sameklēt interesējošas grāmatas, nevis paši tās meklējam plauktos. Nepieciešamības gadījumā varam izmantot bibliotēkas datorus, bet ne izklaidei. Arī bērniem bibliotēkas daturs kā laika kavēklis šobrīd ir liegts.

Šajā, šķietami mierīgajā, periodā bibliotēkas turpināja gana intensīvi strādāt, jo paralēli lasītāju apkalpošanas darbam veicam darbus, ko apmeklētājs neredz. Bieži vien tie tiek atlikti uz vēlāku laiku, jo prasa īpašu koncentrēšanos un procesa nepārtrauktību, ko grūti nodrošināt, vienlaicīgi apkalpojot lasītājus. Šie darbi parasti saistīti ar grāmatu kārtošānu atbilstoši nozarēm un nodaļām, pārklasificēšanu, ja ir mainījusies kādas nodaļas klasifikācija, grāmatu izvērtēšanu, jo, gribam to vai nē, bet no vecām un nolietotām grāmatām nākas *atvadīties*. Īpašu uzmanību un laiku prasa darbs ar novadpētniecības materiāliem. Kādreiz visu informāciju, kura ir atrodamā par savu pagastu, tika likts mapēs, bet saturs, ko tur likt, ir jāatrod un jāveido. Tas ir pētniecības darbs, jo gatava materiāla nav. Jebkura tēma prasa skrupulozu darbu, lai to padarītu atbilstošu bibliotēkas prasībām. Piemēram, pat tad, ja paņemam kādu visiem zināmu objektu vai personību, nepietiek, ka sev zināmos datus uzrakstīt saistītā tekstā uz papīra – ir jāsniedz informācija, kur šie dati ir iegūti (kurā grāmatā, kurā lappusē, kurā arhīvā), kā arī ir jārēķinās ar iespējamo autortiesību ierobežojumu.

Šodien sabiedrības prasības ir augušas, jo jaunās tehnoloģijas padara saturu pieejamāku un daudzpusīgāku. Ikviens var ieskenēt un publicēt rokrakstus, atmiņas, dienasgrāmatas, ja vien ir interneta viete, kas paredzēta šāda tipa informācijas saglabāšanai. Prieks, ka Valmieras bibliotēka ir radījusi novadpētniecības platformu, kur *satek* visu Valmieras apkārtnes pagastu un Valmieras bibliotēkas veikums, un nav jābaidās, ka, mainoties varām, varētu pazust finansējums šīs lapas uzturēšanai, kas bieži vien ir bijis kļūšanas akmens daudz progresīvi iesāktu projektu saglabāšanai. Covid-19 “miera periods bibliotēkās” bija pateicīgs tieši šo darbu darīšanai.

Arī Beverīnas novada bibliotēku darba rezultātus var aplūkot Valmieras bibliotēkas mājaslapā www.biblioteka.valmiera.lv -> sadaļā *Novadpētniecība* -> *Valmieras apkaime un novadi* -> *Beverīnas novads*, kur redzams mūsu novada bibliotēkuru Gundegas Lapiņas, Ingas Janītes, Aigas Blumbergas, Daigas Miglavas un novadpēt-



niecības speciālistes Ilzes Dauvartes sniegums. Šobrīd uz Beverīnas novadu attiecas publicētā informācija par Abula HES; Atmiņas par Jaunvāles 4-gadīgo pamatskolu un kultūras dzīvi Jaunvāles pagastā; Prezentācija par Kauguru pagasta iedzīvotāju piedalīšanos akcijā “Baltijas ceļš”; Stāsts par Mūrmuižas Sietiņsoniem – Vienas dzimtas stiprie vīri; Nostāsti par Vecdaudžu mājām (Brenģuļu pagasts); Teātra spēlēšanas tradīcijas Kauguru pagastā; Teātra spēlēšanas tradīcijas Trikātas pagastā.

Pašreiz tiek sagatavota informācija par Mūrmuižas dzīvojamā/nocietināto torni un katra bibliotēka gatavo informāciju par attiecīgās bibliotēkas vēsturi. Darbs ievadīt informāciju Valmieras bibliotēkas mājaslapā atbilstoši novadpētniecības platformas prasībām uzticēts Aigai Blumbergai, kura apguvusi metodiku un ievada visu novada bibliotēkuru sagatavotos materiālus, lai gan paralēli ir jāapkopo materiāli par Brenģuļu pagastu.

Kopš pulcēšanās ierobežojumi stājušies spēkā, notikuši divi tiešsaistes semināri, ko organizēja Valmieras bibliotēka pašvaldību publisko bibliotēku bibliotekāriem. Šie semināri katrs ilga gandrīz pilnu darba dienu un tēmas, kas tajos tika skatītas, ir gan specifiski bibliotēkuru darbam saistošas – jauno grāmatu apskats, aktualitātes darbā ar bērniem un bibliotēku darba datorprogrammas ALISE jaunumi, gan informācija, lai varētu palīdzēt apmeklētājiem izmantot tehnoloģiju iespējas saziņā ar iestādēm, gan tēmas, kas ceļ vispārējo informētības līmeni. Tā 10.jūnija seminārā iepazīnāmies ar Eiropas nostāju bioloģiskās daudzveidības un “zaļās” saimniecības jautājumos. Abos notikušajos semināros tikām informēti par jaunumiem, kas saistīti ar Covid-19, īpaši emocionāls bija šo slimību pārslimojušās ārstes pieredzes stāsts. Runājot par pārciesto, cilvēks nespēja novaldīt asaras. Sieviete nebija ne veca, ne arī hronisku slimību nomocīta, taču slimība izpaudās mokoši! Šobrīd apkārt klīst dažādas teorijas par slimības izcelsmi, bet, neatkarīgi no šo runu patiesuma vai aplamības, mūsu uzdevums ir sargāt sevi un savus tuviniekus!

Informāciju sagatavoja: Mūrmuižas bibliotēkas-informācijas centra vadītāja **Gundega Lapiņa**

VIDE

Nepiemēslosim un sakopsim vidi ap sevi!

Liela daļa atkritumu tiek izmesta dabā, radot piesārņojumu, taču tik pat daudz tiek vienkārši novietotas pie sadzīves atkritumu konteineriem, proti, izmestas pilsētvidē, kas ir tik pat liels likumpārkāpums.

Ir novērots, ka regulāri Beverīnas novada vasarnīcu un dārzkopības sabiedrību apbūves teritorijās un citās vietās novadā tiek konstatēta sadzīves u.c. atkritumu izmešana dabā.

Lai padarītu Latviju tīrāku un zaļāku, tostarp samazinātu dažādu sadzīves atkritumu atrašanos dabā, ir nepieciešama aktīva rīcība. Gadījumā, ja dodoties pastaigā pa iemīļoto dabas taku vai mežu, pamanāt, ka kāds bezatbildīgi rīkojies pret dabu, aicinām ziņot atbildīgajiem dienestiem! Visērtāk to ir izdarīt, lejupielādējot mobilo aplikāciju “VidesSOS”. Savukārt, ja nav pieejams viedtālrunis, zvani reģionālās vides pārvaldes dienakts dežurāntam: 26338800 vai 67084211.

Lai veicinātu vides sakoptību, turpmāk arvien vairāk pašvaldības policija pievērsīs uzmanību tam, vai personai ir noslēgts līgums ar atkritumu apsaimniekotāju Beverīnas novadā – SIA “ZAAO”!

Informāciju sagatavoja:

Beverīnas novada pašvaldības policijas priekšnieks
Edgars Dūrens

Atkritumu apsaimniekošanas likums (izvilkums)

16.pants.

(1) Sadzīves atkritumu sākotnējais radītājs vai valdītājs piedalās pašvaldības organizētajā sadzīves atkritumu apsaimniekošanā, tai skaitā atkritumu dalītājā savākšanā, ievērojot normatīvos aktus par atkritumu apsaimniekošanu (arī pašvaldības izdotos saistošos noteikumus) un noslēdzot līgumu par sadzīves atkritumu savākšanu un pārvadāšanu ar atkritumu apsaimniekotāju, kurš ir noslēdzis attiecīgu līgumu ar pašvaldību atbilstoši šā likuma 18. pantam (plašāk skatīt www.likumi.lv).

(1¹) Sadzīves atkritumu sākotnējais radītājs, valdītājs vai bijušais valdītājs sedz visas izmaksas, kas saistītas ar viņa radīto sadzīves atkritumu, tai skaitā sadzīvē radušos bīstamo atkritumu, apsaimniekošanu, tai skaitā par nepieciešamo infrastruktūru un tās darbību

(2) Vasarnīcas, vasaras mītnes (tai skaitā dārzkopības biedrības teritorijā esošas vasarnīcas vai vasaras mītnes) vai citas īslaicīgas apmešanās ēkas īpašnieks, valdītājs, lietotājs vai viņa pilnvarota persona, ievērojot normatīvos aktus par atkritumu apsaimniekošanu (arī pašvaldības izdotos saistošos noteikumus) un atbilstoši šā panta pirmajai daļai noslēdz līgumu par sadzīves atkritumu savākšanu, pārvadāšanu, pārkrāšanu un uzglabāšanu ar atkritumu apsaimniekotāju, kurš ir noslēdzis attiecīgu līgumu ar pašvaldību, kā arī sedz visas izmaksas, kas saistītas ar viņa radīto sadzīves atkritumu, tai skaitā sadzīvē radušos bīstamo atkritumu, apsaimniekošanu.

43. pants. (1) Par sadzīves atkritumu radītāja vai valdītāja nepiedalīšanos pašvaldības organizētajā sadzīves atkritumu apsaimniekošanā piemēro brīdinājumu vai naudas sodu fiziskajai personai **no desmit līdz simt piecdesmit naudas soda vienībām (no 50 līdz 750 euro)**, bet juridiskajai personai – **no piecdesmit līdz trīssimt naudas soda vienībām (no 250 līdz 1500 euro)**.

Beverīnas novada Saistošie noteikumi Nr.4 no 28.04.2010. “PAR ATKRITUMU APSAIMNIEKOŠANU BEVERĪNAS NOVADA PAŠVALDĪBĀ” **6. Atkritumu radītāju pienākumi.** 6.1.Ikviena atkritumu radītāja pienākums ir iekļauties pašvaldības kopējā sadzīves atkritumu apsaimniekošanas sistēmā, savākt (ja iespējams – arī šķirot) radītos sadzīves atkritumus un nogādāt tos nekustamā īpašuma īpašnieka vai apsaimniekotāja norādītajā vietā. Sašķirotos atkritumus jāievieto speciālās atkritumu tvertnēs. **7. Nekustamā īpašuma lietotāja, valdītāja, īpašnieka vai apsaimniekotāja pienākumi.** **7.1. Nekustamā īpašuma īpašnieks, valdītājs vai lietotājs papildus šajos noteikumos norādītajiem vispārīgajiem atkritumu radītāju pienākumiem:** 7.1.2. slēdz līgumu par katrā nekustamajā īpašumā radīto sadzīves atkritumu apsaimniekošanu ar Atkritumu apsaimniekotāju, nodrošinot regulāru atkritumu izvešanu, ņemot vērā īpašumā radīto atkritumu daudzumu (apjomu).

IZGLĪTĪBA

J. Endzelīna Kauguru pamatskola priecāsies, sagaidīs, sniegs, dāvās zināšanas kvalitatīvā mācību un audzināšanas procesā no 2020. gada 1. septembra



Šajā skolā Tev pavērsies daudzpusīga interešu izglītība (dejojot, dziedot, spēlējot teātri, zīmējot u.c.), saprotoši skolotāji, draudzīgi klases un skolas biedri, interesanta un atraktīva sporta dzīve, pirmās iemaņas jaunsardzē, iespēja dzīvot skolas internātā un baudīt gardu ēdienu.

Nodrošināts bezmaksas transports uz skolu un mājām, sākumskolas skolēniem iespēja mācīties pagarinātajā dienas grupā.

Tev būs iespēja uzņemties atbildību, vadīt, organizēt, uzstāties, iepriecinot sevi un citus. Nāc! Mēs Tevi gaidām!

Tālruni uzziņām – 29435511; 64221530.

Informāciju sagatavoja:

J. Endzelīna Kauguru pamatskolas kolektīvs

TŪRISMS

Vidzemē turpinās kampaņa #AtklājVidzemiDroši



Pirms nedaudz vairāk nekā mēneša Vidzemes plānošanas reģions (VPR) un tā uzņēmējdarbības centrs (VUC) aizsāka tūrisma kampaņu #AtklājVidzemiDroši. Tā guvusi arī plašu interesentu uzmanību. Kampaņa piedāvā idejas brīvdienām – īpaši sagatavotus ceļošanas maršrūtus Vidzemē. Tajos iekļauti ne vien jau zināmi tūrisma galamērķi, bet arī tādi, kurp īpaši vērts doties, protams, ievērojot atbildīgu rīcību COVID-19 piesardzības pasākumu īstenošanā. Šī kampaņa sasaucas arī ar Latvijas Investīciju un attīstības aģentūras (LIAA) rīkoto kampaņu “Atklāj Latviju no jauna”, kas rosina šovasar neceļot tālu, bet skaisto un nezināmo ieraudzīt tepat blakus.

#AtklājVidzemiDroši kampaņas būtība (piedāvājot sagatavotus ceļošanas maršrūtus) – ieteikt ceļotājiem atklāt Vidzemes mazāk zināmās dabas pērles: mežus ar interesantām pārgājēju takām, upes laivošanai, brīnišķīgas ainavas, kas paveras no skatu torņiem. Tā arī dod iespēju viesoties industriālā mantojuma objektos, nelielās kultūrvietās un iepazīt viesmīlīgus saimniekus krodziņos, lauku saimniecībās, viesu namos un mazajās pārtikas ražotnēs.

Katru nedēļu, ceturtdienā, tīmekļa vietnē www.vidzeme.lv sadaļā #AtklājVidzemiDroši, kā arī VPR sociālo tīklu Facebook un Twitter kontos tiek publicēts jauns vienas vai divu dienu maršruts, ar kuru var iepazīties ikviens interesents. Tas piedāvā idejas nedēļas nogales atpūtai vai palīdzēs padarīt interesantāku atvaļinājumu, izzinot kādu no Vidzemes plānošanas reģionā esošajiem novadiem. Maršruti paredzēti nelielām draugu kompānijām un ģimenēm ar bērniem.

Šobrīd ceļotājiem pieejami seši upju maršruti laivu braucieniem pa tādām Vidzemes upēm kā Pededze, Abuls, Rūja (piederzējušiem laivotājiem), kā arī Salaca, Gauja, Aiviekste, kas derēs ģimenēm pat ar mazākiem bērniem. Piedāvājums ir papildināts ar dažādiem maršrutiem tādu novadu kā Alūksnes, Burtņieku, Smiltenes, Valkas, Gulbenes un Vecpiebalgas atklāšanai. Šie maršruti ne vien aicina atpūsties dabā, ejot kājām, braucot ar riteni vai izmantojot kādu peldrīku, bet arī iepazīt kultūras mantojuma daudzveidību, piemēram, vizinoties ar Gulbenes – Alūksnes bānīti, aplūkojot firsta Līvena mantojumu Smiltēnē, iegriežoties Valkas novadpētniecības muzejā, lai uzzinātu vairāk par Dziesmu svētku tēvu Jāni Cimzi, viesojoties vēsturiskajā Valmiermuižā Burtņieku novadā vai izpētīt senu piļu un muižu kompleksus un senatnīgas zemnieku sētas daudzviet citur. Pēc garām pastaigām ir jāieturas, tālab maršrutos ceļotāji atradīs arī ieteikumus maltītes vai vietējo labumu baudīšanai degustācijās. Kampaņas īstenošanai mudina ceļotājus aktīvi atbalstīt vietējos tūrisma uzņēmumus, kuri ir gatavi droši un atbildīgi uzņemt ciemiņus savā tirgotavā, krodziņā vai saimniecībā.

Plānots, ka kampaņa turpināsies ne tikai vasarā, bet arī rudenī, lai varētu pastāstīt par ievērtības cienīgām, bet ne visiem zināmām apskates vietām visos Vidzemes plānošanas reģiona novados. Vidzemes plānošanas reģiona tūrisma eksperti ir iecerējuši veidot arī tematiskus tūrisma maršrūtus, piemēram, atklājot Hanzas laika vēsturi un mantojumu, kā arī pārrobežu maršrūtus, kas iepazīstinās ar kopīgo un radniecīgo Vidzemē un Dienvidigaunijā. Ar īpašām #AtklājVidzemiDroši aktivitātēm tiks aicināti ciemos mūsu ziemēļu kaimiņi, proti, igauņi.

Kampaņas organizētāji aicina ikvienu ceļotāju un Vidzemes “jaunatklājēju” dalīties ar savām Vidzemes piedzīvojumu fotogrāfijām sociālajos tīklos, pievienojot tēmturi #AtklājVidzemiDroši.

Papildu informācija: Laima Engere – Levina, Vidzemes uzņēmējdarbības centra vadītāja, laima.engere@vidzeme.lv, Lienīte Priedāja – Klepere, Vidzemes plānošanas reģiona tūrisma eksperte, lienite.priedaja@vidzeme.lv.

Informāciju sagatavojusi: Zane Kaķe, sabiedrisko attiecību speciāliste Vidzemes plānošanas reģionā, zane.kake@vidzeme.lv.

PASĀKUMI AUGUSTĀ

Datums	Laiks	Pasākuma nosaukums un papildus informācija	Vieta
05.06. – 02.08.		Fotokonkurss “Mans Beverīnas novads”. Konkursa nolikums un pieteikuma anketa – www.beverinasnovads.lv – “Kultūra un sports”. Balsošana norisināsies no 5. augusta līdz 19. augustam tīmekļvietnes www.facebook.com pašvaldības lapā. Noslēdzoties balsošanai, tiks paziņoti uzvarētāji. Dalība bez maksas!	Beverīnas novada teritorija
01.06. – 31.08.		Beverīnas novada vasaras izaicinājums. Dodies pastaigā ar suni, skrien pa meža takām vai dodies izbraucienā ar velosipēdu – neaizmirsti tālrūni mājā! Lai popularizētu veselīgu un aktīvu dzīvesveidu, Beverīnas novada pašvaldība kopā ar aplikāciju “Endomondo” un sociālo fitnesa tīklu “Strava” aicina piedalīties jau otrajā sporta izaicinājumā, kura starts ir 1.jūnijs plkst. 7:00 (finišs – 31.augusta plkst. 23:59). Izaicinājuma noteikumi – www.beverinasnovads.lv . Dalība bez maksas!	Beverīnas novads
10.08 – 14.08.		Kauguru pagastā tiek organizēta nometne “Dabas bērns”. Radoša, izziņoša un mākslas darbnīca brīvdabā. Darbnīca ir paredzēta bērniem no 5 līdz 15.gadu vecumam, kuri vēlas būt, un kuriem patīk būt dabā. Darbnīcas notiek darba dienās no plkst. 9:00 līdz 15:00. Vairāk informācijas: www.dabasberns.lv ieteikšanās pa tālr. 26305870 (vadītāja Inga Rasa).	Kauguru pagasts
01.08 – 31.08.		Mākslinieces Lienes Siliņas ceļojošā personālizstāde Beverīnas novadā “Es – Cilvēks Mākslā”. Izstādes laikā ikvienam ir iespēja rezervēt sev vēlamu mākslas darbu, kuru būs iespēja iegādāties pēc izstādes beigām. Ieeja bez maksas! Triekāts kultūras nams: 08.08.2020. – 23.08.2020. Brenģuļos: 24.08.2020. – 13.09.2020. Kauguru kultūras nams: 14.09.2020. – 28.09.2020.	Beverīnas novads
02.08.	16.00	Kapu svētki Kauguru kapos	Kauguru kapi
07.08.	20.00	Kauguru pagasta amatierteātra “Vīzija” izrāde “Grēku grāmata”. Ieeja bez maksas!	Triekāts kultūras nams
08.08.	11:00	Beverīnas novada svētki “Mēs – Tāļivalža cilts”. Visas dienas garumā, norisināsies aktivitātes svētku apmeklētājiem – radošās darbnīcas, fotoizstādes, mājražotāju un amatnieku tirdziņš, skrējiens “Tāļivalža taka”, nemotorizētu rīku parāde, konkursa “Sakoptākā sēta 2020” dalībnieku apbalvošana. No plkst. 21:00 spēlēs grupa “Zeļļi” (ieejas maksa – 5 EUR/pers). Pārējās aktivitātes bez maksas!	Triekāta
12.08.	17:00	Praktiskā nodarbība ar profesionālu daiļdārznieci Rudīti Meļķi. Nodarbības tēma “Puķu dobju plānošana un kompozīcija”. Dalība bez maksas!	Brenģuļos sākumskola
22.08.	10.00	Ģimeņu sporta diena “Auto-Moto-Velo” tradīcijās. Visas dienas garumā norisināsies vairākas sportiskas un tradicionālas disciplīnas dažādām vecuma grupām.	Mūrmuižas centrs un estrāde
29.08.	11:00	IV Tomātu svētki un sporta diena “Atvadas vasarai”. Tomātu svētki Brenģuļos alus sētā un Brenģuļos centrā pie SC “Kamiņi” sporta diena ar komandu un netradicionāliem individuālajiem uzdevumiem.	Brenģuļos centrs un Brenģuļos alus sēta
12.09.	11:00	Pagalma, garāžas un šķūnīšu izpārdošana un andele. Ja arī tev ir lietas, kuras pašam vairs nav vajadzīgas, bet tās varētu noderēt kādam citam – nāc andelēt. Dalības pieteikšana pa tālr. 25421116 (Agija)	Brenģuļi

*Pasākumi tiek rīkoti ievērojot epidemioloģiskās drošības pasākumus un valstī noteiktos ierobežojumus saistībā ar koronvīrusa Covid-19 izplatību pasaulē un Latvijā. Aicinām sekot līdzi aktuālajai informācijai!

Brenģuļos sākumskola gatavojas rudens sezonai



Vai jūti, kā vasara smaržo pēc liepām? Brenģuļos sākumskolas darbinieces Anda Lezdiņa, Melita Lietiņa un Inguna Vilka arī atvaļinājuma laikā domā par darbu. Ar Brenģuļos pagasta saimniecības daļas vadītāja Mārtiņa Voitčonoka un tehniķa Andra Ozola palīdzību viņas savāca un izžāvēja liepziedus tējai. Rudens un ziemas sezonā aromātiskā tēja smaržos Brenģuļos sākumskolā.

Forotgrāfijas autore: Inguna Vilka
Informāciju sniedza: Brenģuļos sākumskolas direktore Sandra Kaufmane



Sveicam jūlija mēnesī dzimušos seniorus cienījamās dzīves jubilejās!

Lai pagātne ar vēja spārniem aizplūst,
Un tagadne kā zelta stariņš mirdz,
Bet nākotne, lai atnes visu,
It visu to, ko ilgojas tev sirds.

Mūžībā aizgājuši

Aleksejs Točjonovs 15.06.1989. – 27.06.2020.

Alfrēds Lukevics 20.03.1941. – 26.06.2020.

Velta Liepniece 11.06.1933. – 26.06.2020.



Beverīnas novada pašvaldība
izsaka līdzjūtību tuviniekiem!

Beverīnas novada pašvaldības informatīvais izdevums “Beverīnas Vēstis”, tirāža – 1200 eks.
Izdevējs: Beverīnas novada pašvaldības dome, “Pagastmāja”, Mūrmuiža, Kauguru pagasts, Beverīnas novads, LV 4224.
e-pasts: pasvaldiba@beverina.lv. Par publicēto rakstu saturu atbild to autors.
Izdevumu sagatavoja sabiedrisko attiecību speciāliste Marija Melngārša, e-pasts: marija.melngarsa@beverina.lv